
Deliberazione n. 2 del 14 gennaio 2014 
 
Oggetto: Riassegnazione al C.I.S.S. Ossola quota contributi assegnati dalla Comunità Montana 
Valli dell'Ossola. 

  
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Considerato che la Comunità Montana Valli dell'Ossola, in previsione dell'assunzione della 
gestione diretta delle funzioni socio-assistenziali da parte delle medesima, su intesa con i Comuni 
che ne facevano parte, aveva messo a disposizione proprie risorse, rispettivamente € 187.000,00 
per il 2011 ed € 280.000,00 per il 2012, assegnandole al  C.I.S.S. Ossola; 
 
Atteso che, per intervenuta modifica del quadro normativo, tali funzioni sono rimaste in capo al 
citato Consorzio Intercomunale Socio Assistenziale, comportando ciò il venir meno del 
presupposto in base al quale le risorse erano state assegnate ed il sorgere del diritto della Comunità 
Montana Valli dell'Ossola a chiederne la restituzione; 
 
Visto che tale Ente, con deliberazione dell'Organo esecutivo n. 80 del 4.11.2013, ha disposto la 
riassegnazione ai 38 Comuni della quota riferita alle somme erogate al C.I.SS. Ossola, con invito 
agli stessi a disporre a loro volta la riassegnazione al C.I.S.S. e contemporaneo rilascio di nulla 
osta alla Comunità Montana per la rinuncia alla richiesta di restituzione; 
 
Ritenuto di condividere quanto proposto dalla Comunità Montana Valli dell'Ossola con la citata 
deliberazione; 
 
Visto che i competenti responsabili di servizio, ai sensi dell’art. 49, comma 1 del decreto 
legislativo 18 agosto 2000, n. 267,  hanno espresso il proprio parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica e contabile della presente deliberazione; 
 
All’unanimità 

D E L I B E R A 
 
1. Di riassegnare al C.I.SS. Ossola la quota di spettanza di questo Comune che sarebbe derivata 
dalla restituzione alla Comunità Montana Valli dell'Ossola delle somme di Euro 187.000,00 ed 
Euro 280.000,00, rilasciando contemporaneamente nulla osta alla medesima Comunità Montana 
per la rinuncia alla richiesta di restituzione; 
 
2. Di dichiarare, con successiva votazione unanime la presente deliberazione immediatamente     
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del precitato decreto legislativo. 

– o – o – o – o – o –  
 
Pareri ex art. 49, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000: 

 
Per la regolarità e contabile 
     dott. Antonio Carcuro 


